1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 847 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA GAB Nº 060, DE 19 DE MARÇO DE 2025 .... 1

PORTARIA GAB Nº 061, DE 19 DE MARÇO DE 2025 .... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2025 ........................ 2

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 ........... 2

PORTARIA GAB Nº 060, DE 19 DE MARÇO DE 2025

“REVOGA PORTARIA QUE DESIGNA RESPONSÁVEL

INTERINO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista no

art. 83, VII, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos

do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica revogada a PORTARIA GAB Nº 059, DE 12 DE

MARÇO DE 2025, publicada no Diário Oficial do Município

Edição nº 843, que designou o Sr. JADSON PEREIRA DA

FONSECA CHAVES, ocupante do cargo de Secretário

Municipal de Administração, Planejamento e Orçamento,

para responder interinamente e cumulativamente pela

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de março de

2025. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, aos 19 dias do mês de março de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA GAB Nº 061, DE 19 DE MARÇO DE 2025

“DESIGNA RESPONSÁVEL INTERINO PELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista no

art. 83, XI, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos

do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o Sr. WELK CHAVES MIRANDA, ocupante

do cargo de Secretário Municipal de Agricultura e

Pecuária, para responder interinamente e

cumulativamente pela SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, aos 19 dias do mês de março de 2025.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 847

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 847 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 018/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 407/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: BK PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA, com

nome fantasia BEKAO & BANDA ALEGRIA DE DEUS QUE

CONTAGIA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.725.230/0001-

65.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CONTRATAÇÃO

DE SHOW MUSICAL COM O CANTOR ULISSIS LIMA, A SER

APRESENTADO NO FESTEJO SÃO JOÃO BATISTA, NO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO

DIA 24 DE JUNHO DE 2025.

Valor Total:  R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Vigência: 85 (oitenta e cinco) dias

Data de Assinatura: 14/03/2025

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025

Processo Administrativo nº 416/2025

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,

parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna público

que nos autos do Processo Administrativo nº 416/2025 –

Dispensa de Licitação nº 005/2025, AUTORIZA a

contratação da empresa UNIKA – IMPRESSOS E ROUPAS

LTDA, com nome fantasia UNIKA – IMPRESSOS E ROUPAS,

inscrita no CNPJ sob o nº 26.919.609/0001-52, com sede

a Rua Ceará, nº 670, Quadra 88, Lote 13, Sala 01, Setor

Oeste, Paraiso do Tocantins – TO, CEP 77.685-000, com

telefone para contato (63) 98510-0559 e e-mail

lazaromota1000@hotmail.com,  no valor global de R$

23.000,00 (vinte e três mil reais), para Contratação de

empresa especializada em fornecimento de brindes em

atendimento a ação do dia internacional da mulher, a ser

realizado no dia 20/03/2025, através das equipes de

saúde da UBS Felix Carreiro da Glória em parceria com a

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município

de Dois Irmãos do Tocantins – TO, por Dispensa de

Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº

14.133/2021, conforme constam no Documento de

Formalização de Demanda e no Termo de Referência.

Publica-se, retroagindo os seus efeitos para 18 de março

de 2025.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 18 de março de 2025.

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:lazaromota1000@hotmail.com

		2025-03-19T17:10:53-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181